

آش نخورده و دهان سوخته

### اظهارات عجلانہ مسؤلان درباره انتقال پایتخت

### قیمت خانه را در مکران افزایش داد

در پی انتشار سخنان مسئولان مینی بر انتقال پایتخت اقتصادی کشور به مکران، بازار مسکن این منطقه شاهد افزایش چشمگیر قیمت‌ها بوده است. این تغییرات بسر زندگی روزمره مردم محلی نیز تأثیر گذاشته است.

به گزارش خبرگزاری مهر، طرح انتقال پایتخت اخیرا در نشست‌های مختلف از سوی برخی مقامات مطرح شد.

بحران تأمین آب مورد نیاز پایتخت، رئیس‌جمهور دولت چهاردهم (۱۱ دی ۱۴۰۳) را به آن واداشت که مسئله تغییر پایتخت اقتصادی به یکی از استان‌های حاشیه دریا را مطرح و اعلام کند؛ «یکی از دلایلی که ما را بر آن داشته است تا به موضوع تغییر پایتخت ببیندیشیم، نابرابری میان منابع و مصارف در تهران است.» همین کلیدوازه کافی بود که قیمت ملک در مناطقی که دریای آزاد دارد افزایش یابد.

پس از سخنان رئیس دولت، «فاطمه مهاجرانی» سخنگوی دولت هم (۱۸ دی ۱۴۰۳) با اشاره موضوع انتقال پایتخت از تهران، اظهار کرد: «در هر حال «مکران» به عنوان یکی از گزینه‌ها مطرح است. دو شورا تشکیل شده است، یک شورایی که مشکلات پایتخت را رصد می‌کند، یکی از موضوعاتی که مطرح است این است که ظرفیت‌های بالایی در منطقه مکران وجود دارد.»

طبق گفته‌های از کارشناسان اقتصادی اخبار انتقال پایتخت اقتصادی به مکران عملاً زمینه اجرایی ندارد و تنها موجب گران شدن زمین و خانه‌های این منطقه شده است. درخصوص انتقال پایتخت به مکران، «مبین‌الدین سعدی» نماینده پیشین چهارم در مجلس گفت: خبرهای انتقال پایتخت به مکران فقط باعث گران شدن زمین و اجاره در این منطقه شده و بدون هیچ تغییری در زندگی مردم، هزینه‌ها را برای آنان افزایش داده است.

وی ادامه داد: منطقه مکران پایین‌ترین شاخص‌های توسعه را دارد و هنوز درصد بزرگی از مردم آب لوله‌کشی ندارند، ظرفیت‌های بی‌بديل در مکران وجود دارد اما عقب‌ماندگی‌ها به قدری زیاد است که دولت ابتدا باید در حوزه توسعه زیرساخت‌ها کاری انجام دهد و بعد مسائلی نظیر انتقال پایتخت را مطرح کند.

عقب‌نشینی کابینه دولت چهاردهم از گفته‌های خودشان تنها موجب افزایش قیمت زمین، ملک و رشد قیمتی در منطقه مکران شده است. بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد که قیمت مسکن در این منطقه پس‌از اعلام خبر انتقال پایتخت به طور میانگین ۱۰ میلیون تومان افزایش یافته است.

به گفته یکی از مشاورین املاک در محله بنیاد علوی چابهار، آخرین معامله یک ساختمان شش طبقه‌ای پیش‌از اعلام خبر انتقال پایتخت به مکران متری ۵۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شد، اما پس از اعلام این خبر قیمتی یکی از طبقات همان ساختمان پرسی ۶۰ میلیون تومان برای معامله نرخ گذاری شد. همچنین یکی دیگر از مشاورین املاک واقعه در بلوار شهید ریگی چابهار اعلام کرد که پس‌از اعلام خبر انتقال پایتخت به منطقه مکران میانگین پنج میلیون تومان هر متر واحدها افزایش داشته است، اما فروشندگان پای معامله تخفیف هم می‌دهند.

## آغاز به کار کمیته دستمزد ۱۴۰۴

عضو کمیته دستمزد شورای عالی کار با اشاره به آغاز فعالیت کمیته مزد برای محاسبات دستمزد ۱۴۰۴ گفت: تلاش **تشکل‌های کارگری بر این است که به صورت منطقی و بهتر بتوانند تصمیماتی برای دستمزد سال آینده اتخاذ کنند.**

به گزارش خبرگزاری تسنیم، «محمدرضا تاجیک»، عضو کمیته دستمزد شورای عالی کار با اشاره به اینکه اولین جلسه کمیته مزد شورای عالی کار روز ۲۴ دی ماه برگزار شد، گفت: اولین نشست به صورت سه جانبه با حضور نمایندگان دولت، کارگران و کارفرمایان در محل وزارت کار برگزار شد. دستور کار کمیته مزد، آغاز محاسبات دستمزد ۱۴۰۴ بود.

وی بیان کرد: نتایج محاسبات در کمیته دستمزد برای تصمیم‌سازی به شوراییالی کار ارجاع داده می‌شود. در جلسه روز دوشنبه اعضا معرفی شدند و از سازمان‌های ذی ربط در حوزه مسکن و بهداشت درخواست ارائه گزارش عملکرد در یکسال گذشته را داشتیم تا بتوانیم بهتر تصمیم بگیریم. کارگران افزود: در دولت قبل شصت از زندان‌های قرارگاه مسکن در جهت تسهیل شرایط مسکن کارگران بود. درنتیجه درخواست کردیم تا گزارشی ارائه شود و ببینیم کجای کار هستیم. نمایندگان کارگری انتظار دارند امسال محاسبات سبد معیشت با مشارکت کارگران و کارفرمایان براساس هزینه‌های واقعی زندگی انجام شود. عضو کمیته دستمزد شورای عالی کار با تأکید بر اینکه تلاش تشکل‌های کارگری بر این است که به صورت منطقی و بهتر بتوانند تصمیماتی برای دستمزد سال آینده اتخاذ کنند، ادامه داد: قدرت خرید کارگران در سال جاری بسیار کاهش یافته است. کارگران برای تأمین هزینه‌های مسکن دچار مشکل زیادی هستند. نماینده مجمع عالی کارگران جمهوری اسلامی ایران درخصوص معیشت کارگران هم گفت: در سال ۱۴۰۳ توقع داشتیم که افزایش تنوع با ماده ۴۳قانون کار انجام پذیرد که این مهم صورت نگرفت. تقویت قدرت خرید کارگران یک ضرورت است.

وی با اشاره به تأکید بر کنترل تورم گفت: انتظار داریم دولت با کنترل تورم شرایط معیشتی کارگران را بهبود بخشد. ما به دنبال افزایش قدرت خرید کارگران هستیم تا کارگران از پس هزینه‌های زندگی خود بر بیایند.

تاجیک تصریح کرد: در جلسه قبلی شورای عالی کار، درخواست کارگران از شورایی عالی این بود که موضوع افزایش حق مسکن کارگران در سال جاری پیگیری و پیشنهاد افزایش ۳۵ درصدی حق مسکن توسط وزیر کار به هیئت دولت برده و مصوب شود تا معوقه این ۱۰ ماه به حساب کارگران واریز شود. پرداخت معوقات حق مسکن در صورت تصویب هیئت وزیران امکان‌پذیر است.

## نیازمندی‌های کمیجان

ادامه از صفحه ۶

<b>آبگرمی‌های</b>
<b>مشغله‌ی</b>
<p>برگ سبز- سبذ کبابی- سبذ کبوتر- فیولپیتنی پیرایم- سبذ ۱۴۰۳- تنگ مشکی- منادو ۳ شماره- شورپانی ۳۵۸- ۵۸- ایران ۹۸- شماره ووتور ۶۱۲۴۶- شماره شاس ۱۰۳۳۲۴- مقفول‌گردیده و از درجه اعتبار ساقه می‌باشد.</p>

## اقتصادی

**اقتصاد کشور را به سیاست خارجی گره نزنید**

## تکرار آزمون خسارت‌بار بر جرم این بار با FATF

**تأکید مقامات دولتی بر حل مشکلات از طریق FATF این سؤال را ایجاد می‌کند که آیا راست است همچون تجربه برجام کل اقتصاد ایران گروگان سیاست خارجی قرار بگیرد و پیشرفت و توسعه کشور عقب بيفتد یا خیر؟**
به گزارش خبرگزاری فارس؛ اخیرا «سید محسن دهنوی»، سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام از آغاز بررسی کارشناسی لوائح پیوستن ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT) و کنوانسیون پالرمو در کمیسیون‌های تخصصی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد. پیش از این صادق املی لاریجانی به ارجاع دوباره FATF به مجمع تشخیص مصلحت نظام از سوی مقام معظم رهبری در پی درخواست رئیس‌جمهور اشاره کرده بود و گفته بود که دستسور تشکیل کمیسیون مشترک مرکب از نمایندگان سه کمیسیون تخصصی «اقتصادی»، «سیاسی، امنیتی و دفاعی» و «حقوقی

مهار دلار با حکمرانی ریال

## مالیات بر عایدی سرمایه به ثبات بازار ارز کمک می‌کند

کالا و ارز، تنوع‌بخشی به مبادلات ارزی کشور، و ایجاد شبکه‌های پرداخت غیردلاری اشاره کرد؛ اما ابزار دیگری که می‌تواند نقش مؤثری ایفا کند، شفاف‌سازی معاملات ریالی و استفاده از ابزارهای مالیاتی است.

ریالی که در دست مردم جریان دارد، بدون هیچ مانعی می‌تواند در بازارهای مختلف از مسکن و خودرو گرفته تا طلا و ارز حرکت کرده و به سفته‌بازی درآید. بزند. اما با شفاف‌سازی مبادلات ریالی، می‌توان رد پول را در اقتصاد گرفت و معاملات دلاری را نیز زیر نظر قرار داد. ابزارهای مالیاتی، مانند مالیات بر عایدی سرمایه، به این‌جا نقش کلیدی ایفا می‌کنند.

مالیات بر عایدی سرمایه (CGT) یکی از پایه‌های مالیاتی تنظیم‌گر است که در بسیاری از کشورها برای مهار سفته‌بازی‌های مخرب در بازارها استفاده می‌شود. این ابزار، با کاهش انگیزه خرید و فروش‌های غیرضروری و سوداگرانه، می‌تواند ثبات بیشتری در بازارهای مختلف، به‌ویژه بازار ارز، ایجاد کند.

**تأثیر مالیات بر عایدی سرمایه در مهار سفته‌بازی**
کامران ندری، اقتصاددان، بر این باور است که مالیات بر عایدی سرمایه می‌تواند بازارهایی را که فعالیت‌های سوداگرانه در آنها رواج دارد، تنظیم می‌توان به ظرفیت‌های قانون جدید مبارزه با قاچاق

و قضایی» داده شد تا موضوع را با در نظرگرفتن همه جوانب و ملاحظات مرتبط با مصالح مردم مجدداً بررسی کنند و مستندات نهائی آن را در صحن مجمع ارائه دهند.
موضوع FATF با روی کار آمدن دولت چهاردهم به یکی از مباحث پرترکر در صحبت‌های برخی مقامات از جمله وزیر اقتصاد تبدیل شده است.
«همتی برای اولین بار در ۱۴ مهرماه در صفحه شخصی خود در ایکس نوشت که «صبح امروز گزارشی از وضعیت فعلی و اقدامات ضروری برای عادی‌سازی پرونده ایران در FATF به رئیس‌جمهور ارائه کردم.»
همتی تأکید کرد که به همکاری و وفای محدودیت‌های مالی علیه ایران را کاهش خواهیم داد. پیش از این در مورد برجام همچنین اظهارنظرهایی وجود داشت؛ چنانکه حسن روحانی، رئیس دولت‌های یازدهم و دوازدهم گفته بود که «برجام ایجاد تسهیلات لازم و برداشتن موانع است

و قضایی را ایجاد می‌کند تا بتوانیم از همه امکانات به نفع مردم و توسعه و پیشرفت کشور استفاده کنیم.»
اما رضا شرفی، مدیرعامل علی‌طیب‌بنی، وزیر اقتصاد دولت اول روحانی گفت که «هم اکنون شاهد رفت و آمد هیئت‌های مختلف خارجی به کشور هستیم که همگی حاضر به سرمایه‌گذاری در کشور هستند.»
«ولی‌الله سیف»، رئیس کل وقت بانک مرکزی نیز معتقد بود: اقتصاد ایران به ثبات رسیده و سال آینده باید منتظر رشد و شکوفایی اقتصاد ایران بعد از توافق هسته‌ای باشیم.

اما خیلی زود صحبت‌های بعدی مقامات پرده از مسائل دیگری برداشت. «علی‌اکبر صالحی»، رئیس سازمان انرژی اتمی وقت‌هم در فروردین سال ۹۵ به بدعهدی‌ها اشاره کرد و گفت: هنوز شرایط رفع تحریمس انجام نشده است، هنوز بانک‌های بزرگ با پیش‌نگذاشته‌اند، دلایلش این است که در زمان تحریم مجازات‌های سنگینی

سوداگرانه افراد عادی و مبتدی مؤثر است. وی معتقد است که مالیات بر عایدی سرمایه نه‌تنها به تنظیم بازار کمک می‌کند، بلکه با کاهش نرخ تورم، اثرگذاری آن چند برابر خواهد شد.

اگر این ابزار به‌دسرستی و دقیق اجرا شود، می‌تواند آرامش بلندمدتی را در بازارهای طلا، ارز، خودرو و مسکن ایجاد کند. اما اجرای این سیاست به زیرساخت‌های قانونی و اجرایی قوی نیاز دارد. با تصویب این طرح، نقل‌وانتقال‌های مالی شفاف می‌شود و امکان اخذ مالیات از تراکنش‌های ارزی و طلائی فراهم خواهد شد. این امر باعث می‌شود دلالان در شرایط التهاب بازار از خرید و فروش مکرر منصرف شوند و در ایجاد نوسانات غیرووقعی در نرخ‌ها جلوگیری شود.

**نکاتی به موانع اجرای طرح در مجالس گذشته**
در حالی که دنیا تجربه‌ای موفق و طولانی در استفاده از مالیات بر عایدی سرمایه دارد، در ایران اما این ابزار با موانع متعددی روبه‌رو بوده است. طرح مالیات بر سوداگری که ترکیبی از حکمرانی ریال و مالیات بر عایدی سرمایه است، از سال ۱۳۸۶ مطرح شده، اما تاکنون به قانون تبدیل نشده است.
وحید عزیزی، کارشناس اقتصادی نیز معتقد است که روند طولانی تصویب مالیات بر سوداگری

## حذف ارز دارو تحمیل مضاعف گرانی به مردم است

کارگران گفت: در کنار تمام گرانی‌ها، گران شدن دارو موضوعی است که باید به طور حتم از سوی مسئولان پیگیری شود.

وی با اشاره به اینکه درمان موضوعی حائز اهمیت در تسبید هزینه‌های کارگران است که این روزها مشاهده می‌کنیم افزود: این روزها فشار گرانی‌ها را بر جیب خالی کارگران مشاهده می‌کنیم. توجیه دولت و وزارت بهداشت این است که علت گران شدن دارو، جلوگیری از ورشکستگی داروسازان است. اگر دولت به فکر مردم بود برای دارو پارانیه می‌داد تا اموج آزادسازی و تعدیل به دارو نمی‌رسید.

رئیس انجمن عالی انجمن‌های صنفی کارگری کشور، بیان کرد: متأسفانه مدت‌های زیادی است که در جیب کارگران هزینه‌ای برای درمان باقی نمی‌ماند. کارگران به سمت خود درمانی رفت‌اند. اکنون با گران شدن دارو، شرایط برای کارگران سخت‌تر از گذشته می‌شود.

وی اظهار داشت: تا قبل از گرانی دارو هم کارگران و بازنشستگان تأمین اجتماعی با دارفنی اندکی که دارند برای تأمین دارو به خصوص داروهای بیماری‌های خاص، مشکلات بسیار داشتند. چرا که اکثر کارگران بیان می‌کنند که بسیاری از داروها با بیمه پایه پوشش داده نمی‌شود. سقف پوشش بیمه تکمیلی هم محدود است. عملاً کارگران از جیب خالی

گزارش بانک مرکزی مشخص کرد

## وام ۳۲۱ هزار میلیارد تومانی بانک‌ها به شرکتهای زیرمجموعه خود

۲۲ بانک و مؤسسه اعتباری به شرکتهای زیرمجموعه منتشر شده است.
اطلاعات شش بانک درباره تسهیلات پرداختی به اشخاص مرتبط منتشر نشده است؛ بانک‌های توسعه صادرات، مسکن، ایران ویزولا، پست‌بانک، سرمایه و توسعه تعاون اطلاعاتی دراین‌باره منتشر نکرده‌اند.

بانک مرکزی ریز اطلاعات تسهیلات پرداختی به اشخاص مرتبط به بانک‌های اقتصاد نوین، دی، تجارت، خاورمیانه، شهر، کارآفرین، کشاورزی، ایران‌زمین، پارسیان، پاسارگاد، راه کارگران، آینده، سینا، سامان، گردشگری، ملت، مؤسسه اعتباری ملت، ملی، صادرات، صنعت و معدن سسپه و مسکن و راه‌آهن، صنعت و معدن، سامان، گردشگری، ۱۱۲۵ میلیارد در پایان آذرماه امسال، بانک اقتصاد نوین یک‌هزار و ۷۳۶ میلیارد تومان، بانک دی ۷ هزار و

نایب‌رئیس کمیسیون صنایع مجلس مطرح کرد

### خطر افزایش رانت با واگذاری ایران خودرو به قطعه‌سازان

نایب‌رئیس کمیسیون صنایع مجلس شورایی اسلامی گفت: واگذاری ایران خودرو به قطعه‌سازان نوعی رانت است و اگر چنین واگذاری اتفاق بیفتد، این رانت بیشتر خواهد شد.

سید جواد حسینی کیا در گفت‌وگو با اقتصاد معاصر در ارتباط با واگذاری ایران خودرو به شرکت روز اطهار داشت: یکی از اساسی‌ترین اشکالات این تصمیم آن است که واگذاری خودروسازی به قطعه‌ساز صحیح نیست؛ در دنیا نیز به چنین موضوعی توجه شده که قطعه‌ساز باید قطعه‌ساز باشد و خودشان را تا پایان آذرماه سال جاری منتشر کرد. از ۲۸ بانک و مؤسسه اعتباری، لیست تسهیلات اعطایی وی ادامه داد: ما سبا خصوصی‌سازی موافقیم اما

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی خبر داد

### کشت گندم در ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار از اراضی کشور

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت: سطحی حدود شش میلیون و ۳۹۰ هزار هکتار گندم آبی و دیم توسط کشاورزان کشور کشت شده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، سهراب سهرابی درباره وضعیت کشت گندم، اظهار داشت: براساس آخرین گزارش‌ها از سازمان‌های جهادکشاورزی استان‌ها از این میزان سطح کشت، چهار میلیون و ۲۲۰ هزار هکتار گندم دیم و دو میلیون و ۱۷۰ هزار هکتار گندم آبی است.

وی افزود: از ابتدای فصل کشت تاکنون ۳۹۰ هزار تن بذر اصلاح‌شده شامل ۲۲۲ هزار تن بذر گندم آبی و ۱۶۸ هزار تن بذر گندم دیم میان کشاورزان کشور توزیع شده و مابقی بذرها به صورت خودمصرفی است که براساس اصول فنی کشت شده‌اند.

مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی با اشاره به کاهش بارندگی‌ها، افزایش میانگینس دما و آثار آن بر مزارع گندم از کشاورزان خواست برای جلوگیری از خسارت‌ها به دستورالعمل‌ها و صورت خودمصرفی است که براساس اصول فنی کشت شده‌اند.

سهرابی تصریح کرد: کشاورزان در شرایط بحرانی به لحاظ آب و هوایی، براساس توصیه‌های فنی کارشناسان سازمان‌های جهادکشاورزی استان‌ها و کارشناسان پهنه مستقر در مراکز خدمات جهادکشاورزی، کودهای ازته، پتاسه، ریزمغذی‌ها و محرک‌های رشد را در مزارع خود مصرف کنند و کشاورزانی که به منابع آبی دسترسی دارند در زمان‌های مناسب و به ویژه در مرحله پنجه زنی و ساقه رفتن، آبیاری را انجام دهند.

وی ادامه داد: به علت کاهش بارش، کشاورزان به طور قطع با طغیان برخی آفات مانند سوسک سیاه (زابروس)، سوسک قهوه‌ای، آفت سن غلات، میمونز برگ غلات، شته سبزه، شته روسی و علف‌های هرز روبه‌رو خواهند شد و برای مبارزه با این عوامل خسارت را باید با کارشناسان پهنه و کلیتیک‌های گیاه پزشکی مشورت کنند.

## ۳ عامل کمبود روغن در فروشگاه‌ها

**عدم شفافیت در اطلاع‌رسانی، عدم مدیریت به هنگام توزیع و عدم برخورد با احتکار، سسه عامل کمبود روغن نباتی در فروشگاه‌ها با وجود مقدار کافی از این محصول در کشور است.**

به گزارش خبرنگار ما، چند روز قبل از انتشار خبر واگذاری سهام شرکت صافلا، طرح افزایش قیمت روغن از بهمن ماه از سوی مقامات صنفی منتشر شد. به همین دلیل، بخشی از مردم به خریدهای بیش از نیاز روی آوردند. این در حالی رخ داد که عرضه روغن، متوقف شده بود. انتشار ناگهانی خبر خروج شرکت صافولا از بازار روغن ایران، که از عدم شفافیتی مسئولان، نشأت می‌گرفت خود یکی از دلایل کمبود روغن در بازار است. توزیع روغن خبری نبود. گزارش میدانی خبرنگار ما، حکایت از این داشت که برخی توزیع کنندگان صراحتاً می‌گفتند: «روغن تا بعد از افزایش قیمت توزیع نمی‌کنیم.»

با این حال، کیم فتحی؛ معاون برنامه‌ریزی وزارت جهاد کشاورزی، رسانه‌ها را عامل به هم ریختگی بازار روغن معرفی کرد و در حالی که قفسه‌های روغن در فروشگاه‌ها با اقلام دیگری پر شده، اظهار داشت: روغن مورد نیاز کشور تامین است و کمبودی در این زمینه نداریم و مسائل پیش آمده در بازار روغن جو روانی داردا

##### دوبار کوتاه رسانه

به گزارش خبرگزاری تسنیم، او درباره وضعیت بازار روغن خوراکی و نگرانی مردم از این بازار و همچنین ادعای برخی مبنی بر تعطیلی ۳۵ کارخانه روغن‌کشی گفت: مادمی که ما نتوانیم بخش عمده روغن خوراکی مورد نیاز خود را در داخل کشور تامین کنیم؛ به دلایل مسائل خارجی و داخلی این مشکلات پیش می‌آید.

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه یکی سال‌های گذشته روغن مازاد بر نیاز داخلی داشتیم که مصرف شده است، افزود: اکنون مسائل پیش آمده در بازار روغن جو روانی دارد زیرا همان میزان روغن و مواد اولیه وارد شده و باید کفاف نیاز داخلی را بدهد. ویتربن مغازها و فروشگاه‌ها و انبارهای بخش‌های خوراکی و خصوصی نشان می‌دهد که کمبودی در بازار روغن وجود ندارد!)

فتحی افزود: اخیرا دو رویداد منجر به به‌هم ریختگی بازار روغن شده است که یکی واگذاری سهام یکی از کارخانه‌های توسط یک سرمایه‌گذار خارجی بود که این سهام به سرمایه‌گذار داخلی واگذار شده اما آنچه که مردم می‌بینی این است که روغن مورد نیاز کشور کفاف نیاز داخلی را بدهد. ویتربن مغازها و فروشگاه‌ها و انبارهای بخش‌های خوراکی و خصوصی نشان می‌دهد که کمبودی در بازار روغن وجود ندارد!)

فتحی افزود: اخیرا دو رویداد منجر به به‌هم ریختگی بازار روغن شده است که یکی واگذاری سهام یکی از کارخانه‌های توسط یک سرمایه‌گذار خارجی بود که این سهام به سرمایه‌گذار داخلی واگذار شده اما آنچه که مردم می‌بینی این است که روغن مورد نیاز کشور کفاف نیاز داخلی را بدهد. ویتربن مغازها و فروشگاه‌ها و انبارهای بخش‌های خوراکی و خصوصی نشان می‌دهد که کمبودی در بازار روغن وجود ندارد!)

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی رویداد دوم را افزایش قیمت جهانی روغن خام و همزمانی آن با تعیین سهم و سقف ارزی از کالاهای اساسی در داخل کشور دانست و اظهارداشت: مبحث اصلی این موارد با یکدیگر تأثیر بر قیمت روغن گذاشت که همین امر باعث شده مردم تصور کنند که کشور با کمبود روغن خوراکی روبه‌رو شده است.

فتحی افزود: اخیراً نسبت سفارشات جدیدی مازاد بر نیاز داخل انجام شده و آنچه در بنادر در نوبت ترخیص بود نیز در حال ترخیص و ورود به بازار است. بازار روغن، روند طبیعی خود را طی می‌کند و به زودی آرامش به بازار روغن با می‌گردد.

گفتنی است، عامل اول کمبود روغن، اعلام خبر افزایش قیمت این کالا از بهمن ماه از سوی برخی مسئولان و هجوم مردم برای خرید بیش از نیاز بود. در چنین شرایطی، توزیع باید افزایش بیابد اما این امر نیاز نداد و احتکار صورت گرفت. ضمن اینکه نقل و انتقال سهام صافولا، چند ماه طول کشیده‌ا اما خبر آن ناگهان منتشر شد. حالا وزارت جهادکشاورزی به جای توضیح درباره عدم اشراف

خود به اتفاقات پشت پرده این حوضه، ناکارآمدی توزیع و عدم برخورد با احتکار و گروکشان؛ دیواری کوتاه‌تر از رسانه‌ها پیدا نکرد و ترک فعل‌های خود را به گردن آنها انداخته است. اتفاقاً، رصد رسانه‌های اصلی کشور نشان می‌دهد که آنها در ماجرای روغن، صرفاً زبانتاب دهنده سخنان مسئولان و وضعیت فروشگاه‌ها بوده‌اند.

**گرانی روغن کیست**

به گزارش ایسنا، قیمت جدید ۱۴ نوع روغن نباتی برای مصارف خانگی و قنادی، بر اساس مصوبه ستاد و کمیته تنظیم بازار به ترتیب با افزایش ۱۵ و ۲۱ درصدی ابلاغ شد. این محصولات شامل انواع روغن مایع و نیمه جامد مصرفی خانوار و روغن قنادی است. میزان افزایش نرخ، ۱۵ درصد برای روغن نباتی مصارف خانوار و ۲۱ و درصد برای مصارف قنادی است که برای اجرا در تولیدات جدید صنایع از تاریخ ۱۴ دی ماه سال جاری ابلاغ شده است. این حالی است که روغن، همچنان کمپاب است.